Tamás Szalaházy to Miklós Oláh  
Košice, 26 September 1531

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 374–375.

*Published:* IPOLYI 1875, 152–153.

1. He has entrusted the affairs of the Tapolca abbey to his servants, since the Bebek brothers and others have been grumbling. The income is worth 150 Forint, which Szalaházy is sending to Oláh as soon as he has returned to Bratislava. He has no other way of looking after the abbey than Oláh staying in the abbey. He would like the Miskolc parish to be led by János Czeglédi, but the citizens of the city have already chosen someone else to administer it. Sebestyén Pemfflinger has also spoken to him lest they nominate someone else in spite of the citizens' wishes. 2. Bálint Török will not return Oláh's estates because he believes he has acquired them legally. Pál Bakics has taken Szalaházy's possessions. Since the Bishop of Tinnin is dead, he has entrusted Choron with collecting Oláh's rent. After he has returned to Bratislava, he will send Czeglédi to Oláh with the rents.

Idem Nicolao Olao salutem.

[1.] Non possumus in praesentia pluribus ad Dominationem Vestram scribere, quod is, cui praesentes commissimus, festinabat plurimum. Novi, si quid apud nos est, ex litteris ad serenissimam dominam reginam datis Dominatio Vestra intelliget.  
5 Abbatiam de Thapolcza<sup>1</sup> commisimus quibusdam de servitoribus nostris, propterea quod ex Agria,<sup>2</sup> et a dominis Bebeck,<sup>3</sup> et plerisque aliis locis molestabatur. Hi ex proventibus alent monachos et presbyteros, qui illic sunt, deinde aliis necessitatibus monasterii providebunt, praeterea pendent hoc anno Dominationis Vestrae centum et quinquaginta florenos, quos nos Dominationi Vestrae mittendos curabimus, quamprimum favente domino Posonium redierimus. Alio modo illi abbatiae providere non potuimus, ut Dominatio Vestra vel ipsa abbatia mansisset, vel commodi ab ea aliquid habere potuisset. Plebaniam de Myskolcz optabamus, ut Ioannes presbyter de Cze-  
10 gled<sup>4</sup> administrasset, verum iam cives illius oppidi unum elegerant, qui administraret et Dominationi Vestrae rationem suae administrationis redderet. Egit nobiscum et  
15 dominus Sebastianus Penpflinger,<sup>5</sup> ne contra voluntatem civium alius curator illius plebaniae constitueretur, cum Dominatio Vestra nihil hinc incommodi accederet.

[2.] Dominus Valentinus Therek<sup>6</sup> bona custodiae non remisit, nec arbitramur eum remissurum, postquam aequum existimat bona quorumcumque possunt occupare. Occupavit nostra quoque bona Paulus Bakyth,<sup>7</sup> nec hactenus efficere potuimus, ut ea